СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

№ _68/11_от_31.05.2024 г._

                          г. Балашов

Об условиях приватизации нежилого здания
с земельным участком, расположенных
по адресу: Саратовская обл., Балашовский район,
с. Алмазово, ул. Советская, д. 64А

На основании Федерального закона № 178-ФЗ от 21.12.2001 г.                        «О приватизации государственного и муниципального имущества», ст. 23 Устава Балашовского муниципального района Саратовской области, п. 2.1 Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Балашовского муниципального района Саратовской области, утвержденного решением Собрания депутатов Балашовского муниципального района № 30/13 от 26.09.2008 г., и в соответствии с Прогнозным планом (программой) приватизации муниципального имущества Балашовского муниципального района Саратовской области на 2024 год, утвержденным решением Собрания депутатов Балашовского муниципального района № 61/02 от 23.12.2023 г., Собрание депутатов Балашовского муниципального района
РЕШИЛО:

1.Приватизировать нежилое здание (кадастровый номер 64:06:100301:334) общей площадью 375,1 кв. м, с земельным участком (кадастровый номер 64:06:100301:795) общей площадью 3286 кв. м по адресу: Саратовская обл., Балашовский район, с. Алмазово, ул. Советская, д. 64А, путем проведения открытого аукциона в электронной форме, определив на основании отчета об определении рыночной стоимости начальную цену продажи в размере 1 816 000 (Один миллион восемьсот шестнадцать тысяч) рублей (с учетом НДС), которая складывается из начальной цены здания – 1 156 000 (Один миллион сто пятьдесят шесть тысяч) рублей (с учетом НДС) и начальной цены земельного участка – 660 000 (Шестьсот шестьдесят тысяч) рублей (НДС не облагается).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит обязательному обнародованию.
Председатель

Собрания депутатов Балашовского

муниципального района

         Н.Н. Шехматова